
Tisknuto: 28.05.2024  13:47

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Odborná praxe individuální 2
KOS/OPIP2  / 3

Pracoviště / Zkratka KOS / OPIP2
Název Odborná praxe individuální 2

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 2 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 160 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Kombinovaná

NE
NE

Čeština
NE
Zimní, Letní

KOS/FYZP1
a
KOS/POR2
a
KFE/OPN nebo KTB/OPN
a
KOS/OPKS3

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je: studenti/ky si osvojí základní dovednosti v péči o ženu v perioperačním období, rodičku a šestinedělku,
seznámí se s vedením zdravotnické dokumentace, aplikují teoretické poznatky v praxi. Odborná praxe je praktický předmět,
orientovaný na ošetřovatelský proces, který je uplatňován na porodním sále, na gynekologickém oddělení a oddělení šestinedělí.

Požadavky na studenta

Účast 90%
Zápisy do deníku odborné praxe: odvedené porody, první ošetření novorozence,
Zpracování kazuistiky gynekologicky nemocné ženy nebo ženy s rizikovým průběhem těhotenství

Obsah

porodní sál
- příjem ženy s fyziologickým porodem a rizikovým těhotenstvím
- zevní vyšetření a zhodnocení vedení I. doby porodní
- vedení I. doby porodní u fyziologické rodičky
- vést II. dobu porodní s pomocí mentorky
- péče o ženu ve III. a IV. době porodní
- ošetření porodního poranění s pomocí mentorky
- ošetření novorozence s dohledem mentorky
gynekologické oddělení
- příjem, překlad a propuštění

Splnit všechny podmiňující předměty před zápisemNE

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  13:47



Strana: 2 / 3

- předoperační příprava
- časná pooperační péče na pokoji intermediální péče
- mobilizace, rehabilitace pacienta
- péče o operační ránu, extrakce stehů
- péče o drény
- péče o permanentní močový katétr, měření diurézy
- dietní režim
- péče o vylučování
oddělení šestinedělí
- ošetřovatelský proces u ženy s fyziologický i patologickým šestinedělím
- péče o kojící ženu
- péče o ženu s poruchami laktace
- péče o ženu po operativním porodu

Studijní opory

Garanti a vyučující

Mgr. Kateřina Ratislavová, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Mgr. Eva Hendrych Lorenzová, Ph.D. (100%), PhDr. Kristina Janoušková, Ph.D. (100%)•  Cvičící:

Literatura

Doenges, Moorhouse. Kapesní průvodce zdravotní sestry. Praha, 2001.•  Doporučená:
Kozierová, Erbová, Olivieriová. Ošetrovaťelstvo 1,2. Martin, 1995.•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Praktická výuka [vyjádření počtem hodin] 160

160Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Seminární práce,

Ústní zkouška,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Ústní zkouška,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

nejsou předepsány žádné specifické předpoklady
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Klinická praxe pod dohledem,
Výsledky učení

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  13:47



Strana: 3 / 3

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

student analyzuje potřeby těhotné ženy

student určuje ošetřovatelské problémy

student volí správný způsob vedení poprodních dob

student edukuje ženu o nefarmakologických metodách tlumení bolesti

student  vyhledává rizikové faktory a určuje patologické stavy

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Porodní asistence Bakalářský Prezenční Porodní asistentka 1 2023 Povinné
předměty

A 2 LS2014

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 28.05.2024  13:47


